

連結貸借対照表
(平成30年3月31日現在)

会計:連結会計

(単位:千円)

科目名	金額	科目名	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	31,075,301	固定負債	7,981,424
有形固定資産	28,329,025	地方債等	6,764,485
事業用資産	8,672,619	長期未払金	-
土地	1,557,242	退職手当引当金	725,630
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	-	その他	491,309
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	1,030,188
建物	13,958,465	1年内償還予定地方債等	772,646
建物減価償却累計額	-7,581,175	未払金	93,770
建物減損損失累計額	-	未払費用	12,275
工作物	2,636,219	前受金	8,553
工作物減価償却累計額	-1,932,672	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	89,829
船舶	-	預り金	38,883
船舶減価償却累計額	-	その他	14,232
船舶減損損失累計額	-	負債合計	9,011,611
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	32,359,305
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-7,082,234
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	857,173		
その他減価償却累計額	-825,441		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	2,808		
インフラ資産	19,210,813		
土地	143,592		
土地減損損失累計額	-		
建物	249,100		
建物減価償却累計額	-167,984		
建物減損損失累計額	-		
工作物	40,483,690		
工作物減価償却累計額	-21,652,963		
工作物減損損失累計額	-		
その他	295,280		
その他減価償却累計額	-249,199		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	109,297		
物品	2,613,167		
物品減価償却累計額	-2,167,573		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	32,748		
ソフトウェア	32,218		
その他	529		
投資その他の資産	2,713,529		
投資及び出資金	49,910		
有価証券	4,263		
出資金	45,647		
その他	-		
長期延滞債権	20,806		
長期貸付金	87,601		
基金	2,556,968		
減債基金	-		
その他	2,556,968		
その他	770		
徴収不能引当金	-2,527		
流動資産	3,213,381		
現金預金	1,630,707		
未収金	157,436		
短期貸付金	-		
基金	1,284,003		
財政調整基金	1,120,980		
減債基金	163,023		
棚卸資産	142,509		
その他	673		
徴収不能引当金	-1,948		
繰延資産	-	純資産合計	25,277,071
資産合計	34,288,682	負債及び純資産合計	34,288,682

連結行政コスト計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

会計:連結会計

(単位:千円)

科目名	金額
経常費用	8,756,602
業務費用	4,955,352
人件費	1,576,578
職員給与費	1,311,409
賞与等引当金繰入額	89,829
退職手当引当金繰入額	5,937
その他	169,403
物件費等	3,236,575
物件費	1,790,279
維持補修費	81,465
減価償却費	1,357,849
その他	6,982
その他の業務費用	142,198
支払利息	54,981
徴収不能引当金繰入額	2,908
その他	84,309
移転費用	3,801,251
補助金等	3,345,627
社会保障給付	298,895
その他	156,728
経常収益	1,390,026
使用料及び手数料	268,470
その他	1,121,556
純経常行政コスト	7,366,576
臨時損失	16,377
災害復旧事業費	-
資産除売却損	4,280
損失補償等引当金繰入額	-
その他	12,097
臨時利益	5,984
資産売却益	5,984
その他	-
純行政コスト	7,376,969

連結純資産変動計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

会計: 連結会計

(単位: 千円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	25,293,255	32,644,748	-7,351,493	-
純行政コスト(△)	-7,376,969		-7,376,969	-
財源	7,312,544		7,312,544	-
税金等	5,435,229		5,435,229	-
国県等補助金	1,877,314		1,877,314	-
本年度差額	-64,425		-64,425	-
固定資産等の変動(内部変動)		-354,290	354,290	
有形固定資産等の増加		824,856	-824,856	
有形固定資産等の減少		-1,436,433	1,436,433	
貸付金・基金等の増加		959,349	-959,349	
貸付金・基金等の減少		-702,061	702,061	
資産評価差額	13	13		
無償所管換等	44,606	44,606		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	4,212	13,602	-9,390	-
その他	79,910	91,126	-11,215	
本年度純資産変動額	64,316	-204,943	269,259	-
本年度末純資産残高	25,277,071	32,359,305	-7,082,234	-

連結資金収支計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

会計:連結会計 (単位:千円)

科目名	金額
【業務活動収支】	
業務支出	7,533,063
業務費用支出	3,747,986
人件費支出	1,627,522
物件費等支出	1,958,137
支払利息支出	54,983
その他の支出	107,343
移転費用支出	3,785,077
補助金等支出	3,345,627
社会保障給付支出	298,895
その他の支出	140,555
業務収入	8,567,826
税収等収入	5,421,087
国県等補助金収入	1,668,494
使用料及び手数料収入	269,646
その他の収入	1,208,599
臨時支出	11,798
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	11,798
臨時収入	-
業務活動収支	1,022,965
【投資活動収支】	
投資活動支出	1,565,882
公共施設等整備費支出	745,921
基金積立金支出	808,212
投資及び出資金支出	1,248
貸付金支出	10,500
その他の支出	-
投資活動収入	904,686
国県等補助金収入	211,520
基金取崩収入	669,423
貸付金元金回収収入	17,500
資産売却収入	5,873
その他の収入	370
投資活動収支	-661,195
【財務活動収支】	
財務活動支出	729,065
地方債等償還支出	715,798
その他の支出	13,268
財務活動収入	679,452
地方債等発行収入	663,489
その他の収入	15,963
財務活動収支	-49,613
本年度資金収支額	312,157
前年度末資金残高	1,284,286
比例連結割合変更に伴う差額	-1,902
本年度末資金残高	1,594,541

前年度末歳計外現金残高	35,005
本年度歳計外現金増減額	1,161
本年度末歳計外現金残高	36,166
本年度末現金預金残高	1,630,707